Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№2» с.Дивное

ПРОТОКОЛ №2
заседания Управляющего Совета МБОУ СОШ №2

от  13 октября 2016 года

Присутствовало: 13 чел.
Отсутствовало: -
Повестка дня:

1. Финансовый  отчет за 2015-2016 уч.г.

2. О работе школьной столовой.

3. О создании спортивного клуба.
4. О пропускном режиме школы.

5. О внешнем виде учащихся.
6. О летней занятости учащихся.

7. О необходимости капитального ремонта стены, по фасаду.
Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали  директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И.. Наталья Ивановна ознакомила присутствующих о привлечении внебюджетных финансовых средств для замены оконных проемов в 2016 году, о ремонте коридоров, актового зала, библиотеки и кабинета №2 в начальной школе. Также присутствующие узнали о том, что выписана специализированная мебель для кабинетов химии и физики.
2. По второму вопросу: о работе школьной столовой слушали директора МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И.. Она ознакомила присутствующих с графиком работы столовой, меню, ценами на школьные завтраки и обеды.

3. По третьему вопросу о создании спортивного клуба на базе МБОУ СОШ №2 Наталья Ивановна Денисенко ознакомила присутствующих  о необходимости развития спортивной инфраструктуры по местонахождению школы и о привлечении средств для создания клуба.
4. По четвертому вопросу: о пропускном режиме школы слушали директора школы Н.И.Денисенко.  Во исполнение п.3.5. протокола №6 от 23 августа 2016 года внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии Ставропольского края и оперативного штаба в Ставропольском крае, п.8 протокола №6 от 19 августа 2016 года заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и антитеррористической защищенности, в целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности образовательных организаций необходимо провести инструктаж с сотрудниками школы по обеспечению безопасности, с обучающимися и воспитанниками – уроков безопасности, а также провести практические тренировки, а также усилить пропускной и внутриобъектовый режим.
5. По пятому вопросу заслушали зам. директора по ВР МБОУ СОШ №2 Коломенскую О.А. Ольга Анатольевна ознакомила присутствующих с  приказом, положением о внешнем виде обучающихся. Однако, несмотря на то, что внешний вид большей части учащихся соответствует требованиям, имеются родители и дети, которые игнорируют требования к внешнему виду, о той работе, которая ведется в данном  направлении.
6. По шестому вопросу: о летней занятости учащихся выступила зам.директора по ВР МБОУ СОШ №2 Коломенская О.А. Ольга Анатольевна обратила внимание присутствующих на то, что несмотря на принятие родителями пункта о прохождении летней трудовой практики, только 40% учащихся школы прошли летнюю практику.

7. По седьмому вопросу: о необходимости капитального ремонта стены, по фасаду школы,  выступила директор МБОУ СОШ №2 Денисенко Н.И. Она рассказала о том, что в течение лета по внешнему фасаду стены прошла трещина, ознакомила присутствующих с необходимостью капитального ремонта, но  отсутствием для этого финансовых средств, и необходимости привлечения внебюджетного финансирования.

1. Признать использование финансовых средств за 2016 год по назначению.
 Голосование: «за» - 15 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
2.  Признать работу столовой удовлетворительной.
 Голосование: «за» - 13 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

3.Одобрить создание спортивного клуба на базе МБОУ СОШ №2.
 Голосование: «за» - 13 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.
4. Во исполнение п.3.5. протокола №6 от 23 августа 2016 года внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии Ставропольского края и оперативного штаба в Ставропольском крае, п.8 протокола №6 от 19 августа 2016 года заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и антитеррористической защищенности, в целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности образовательных организаций необходимо провести инструктаж с сотрудниками школы по обеспечению безопасности, с обучающимися и воспитанниками – уроков безопасности, а также провести практические тренировки, а также усилить пропускной и внутриобъектовый режим.

Голосование: «за» - 13 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

5. Продолжить работу по контролю за внешним видом учащихся.

Голосование: «за» - 13 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

6. Продолжить работу по прохождению учащимися летней трудовой практики.

Голосование: «за» - 13 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

7.Продолжить работу по техническому устранению трещины на фасаде школы.

Голосование: «за» - 13 чел.  («единогласно»)

   «против» - 0 чел.

   «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Управляющего Совета школы             А.Д.Танага

Секретарь                                                                        Г.В.Самойленко